
Deutschlandfinale 2er Texas Scramble
JOKA Rules Tournament
Segeberg - 21.10.2023
Ergebnisliste
2er Scramble - Stableford; 18 Löcher

GC Segeberg e.V. 1-18 Herren: gelb Par: 73 Slope: 133 Course: 72.4
Damen: rot Par: 73 Slope: 135 Course: 74.6 Stand: 22.10.23, 11:02 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Brutto HCP bis 59,0
1 1 Bolte, Eva-Lilly Hannover, GC   0,2

Wietschorke, Bjarne Hannover, GC  -0,9/-1  42  41
2 Kruse, Lasse Hohwachter Bucht   0,7

Schmidt, Jannick Hohwachter Bucht  12,8/ 1  39  40
3 Stoffersen, Peter HH- Ahrensburg   6,9

Pommerencke, Marc Siek/Ahrensburg, GC   6,2/ 4  38  42
4 Schimmelpfeng, Bo Siek/Ahrensburg, GC   7,7

Trepte, Robin Siek/Ahrensburg, GC   2,4/ 2  37  39
5 Gehrke, Sebastian Einbeck   9,8

Götz, Torsten Einbeck  11,7/ 6  35  41
6 Richter, Hauke Lohersand, GC  -0,2

Richter, Ursula Am Donner Kleve, GC  19,1/ 2  34  36
7 Ott, Carsten GC Segeberg   9,7

Koth, Lukas GC Segeberg   8,6/ 5  33  38
8 Kobjolke, Thomas Berlin Prenden, GC  14,1

Ohrt, Olaf Gut Kaden, GLC   6,3/ 4  32  36
9 Hensel, Michael Hamelner GC   8,0

Mandalka, Claus Hamelner GC   4,0/ 3  31  34
* Hintz, Michael GC Segeberg  19,9

Kramper, Ingo GC Segeberg  19,2/11  31  42
11 Engel, Eike Warnemünde GA  20,1

Noske, Florian Warnemünde GA  18,7/11  29  40
* Curic, Daniel Curau, GC  14,2

König, Robert Hamburg Gut Waldhof  13,0/ 8  29  37
* Buhtz, Steffi Brodauer Mühle, GC   8,0

Huxholl, Marcel Brodauer Mühle, GC  22,5/ 7  29  35
14 Glabisch, Thees Curau, GC  35,2

Zeschke, Martin Curau, GC  16,6/12  28  40
15 Schmidt, Thomas Lübeck-Travem.  14,8

Radtke, Markus GC Scharbeutz  22,8/ 9  27  36
16 Müller, Dennis Verden, GC  26,2

Roth, Joachim Verden, GC  11,7/ 8  26  34
* Jorda, Paul David Pinnau, GC An der  20,7

Weingarten, Sascha Brunstorf, G&CC  15,0/ 9  26  35
* Cook, Kerstin Serrahn, GC  26,5

Wolff, Thomas Serrahn, GC  20,2/13  26  39
* Feldvoss, Carsten GC Segeberg  21,4

Freitag, Wilfried GC Segeberg  17,2/11  26  37
20 Bürger, Antonia Serrahn, GC  22,9

Rybacki, Yan Dominic Serrahn, GC  16,0/10  24  34
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

21 Mönnig, Olaf Teschow, GC Schloss  22,9
Wolff, Mathias Teschow, GC Schloss  16,0/10  23  33

* Matzen, Till Bergen-Hohne GC  27,4
Ahrens, Hauke Bergen-Hohne GC  30,4/16  23  39

23 Borowski, Jürgen Sülfeld, GC  12,6
Hagelberg-Borowski, Kathrin Sülfeld, GC  12,4/ 7  22  29

* Cordes, Marion Rehburg-Loccum, GC  24,1
Cordes, Ralf Rehburg-Loccum, GC  12,4/ 9  22  30

* Wiede, Andreas Magdeburg, GC  14,6
Kühnel, Martin HSV Golf-Club  18,2/ 9  22  31

26 Prange, Cornelia Rehburg-Loccum, GC  18,3
Strohmeier, Cord Rehburg-Loccum, GC  16,8/10  21  31

* Timmermann, Martin Hohwachter Bucht  23,8
Schmidt, Maximilian Hohwachter Bucht  19,3/12  21  33

28 Schubert, Silke Mecklenburg-Strelitz  30,5
Schubert, Peter Mecklenburg-Strelitz  19,1/13  18  30

* Winkler, Ronald Serrahn, GC  19,9
Dudek, Nico Serrahn, GC  26,5/12  18  30

30 Grohs, Olaf Rehburg-Loccum, GC  14,8
Anding, Andreas Rehburg-Loccum, GC  17,9/ 9  17  26

31 Sahling, Elke Hamburg Gut Waldhof  30,3
Schwarz, Oliver Hamburg Gut Waldhof  28,5/17  16  32

32 Kranzler, Bianca Am Donner Kleve, GC  32,7
Kranzler, Alexander Am Donner Kleve, GC  21,3/14  15  28

* Beck, Stefan Munster, GC  23,4
Lindenau, Bernd Munster, GC  23,5/14  15  28

* Strunck, Volker Am Donner Kleve, GC  22,9
Pfeil, Jörg Am Donner Kleve, GC  24,9/13  15  28

35 Spitzer, Christian Bergen-Hohne GC  22,2
Ahrens, Karl Bergen-Hohne GC  31,0/14  12  25

Netto HCP bis 59,0
1 1 Hintz, Michael GC Segeberg  19,9

Kramper, Ingo GC Segeberg  19,2/11  31  42
* Stoffersen, Peter HH- Ahrensburg   6,9

Pommerencke, Marc Siek/Ahrensburg, GC   6,2/ 4  38  42
3 Gehrke, Sebastian Einbeck   9,8

Götz, Torsten Einbeck  11,7/ 6  35  41
* Bolte, Eva-Lilly Hannover, GC   0,2

Wietschorke, Bjarne Hannover, GC  -0,9/-1  42  41
5 Glabisch, Thees Curau, GC  35,2

Zeschke, Martin Curau, GC  16,6/12  28  40
* Kruse, Lasse Hohwachter Bucht   0,7

Schmidt, Jannick Hohwachter Bucht  12,8/ 1  39  40
* Engel, Eike Warnemünde GA  20,1

Noske, Florian Warnemünde GA  18,7/11  29  40
8 Matzen, Till Bergen-Hohne GC  27,4

Ahrens, Hauke Bergen-Hohne GC  30,4/16  23  39
* Schimmelpfeng, Bo Siek/Ahrensburg, GC   7,7

Trepte, Robin Siek/Ahrensburg, GC   2,4/ 2  37  39
* Cook, Kerstin Serrahn, GC  26,5

Wolff, Thomas Serrahn, GC  20,2/13  26  39
11 Ott, Carsten GC Segeberg   9,7

Koth, Lukas GC Segeberg   8,6/ 5  33  38
12 Curic, Daniel Curau, GC  14,2

König, Robert Hamburg Gut Waldhof  13,0/ 8  29  37
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

* Feldvoss, Carsten GC Segeberg  21,4
Freitag, Wilfried GC Segeberg  17,2/11  26  37

14 Schmidt, Thomas Lübeck-Travem.  14,8
Radtke, Markus GC Scharbeutz  22,8/ 9  27  36

* Richter, Hauke Lohersand, GC  -0,2
Richter, Ursula Am Donner Kleve, GC  19,1/ 2  34  36

* Kobjolke, Thomas Berlin Prenden, GC  14,1
Ohrt, Olaf Gut Kaden, GLC   6,3/ 4  32  36

17 Jorda, Paul David Pinnau, GC An der  20,7
Weingarten, Sascha Brunstorf, G&CC  15,0/ 9  26  35

* Buhtz, Steffi Brodauer Mühle, GC   8,0
Huxholl, Marcel Brodauer Mühle, GC  22,5/ 7  29  35

19 Hensel, Michael Hamelner GC   8,0
Mandalka, Claus Hamelner GC   4,0/ 3  31  34

* Müller, Dennis Verden, GC  26,2
Roth, Joachim Verden, GC  11,7/ 8  26  34

* Bürger, Antonia Serrahn, GC  22,9
Rybacki, Yan Dominic Serrahn, GC  16,0/10  24  34

22 Mönnig, Olaf Teschow, GC Schloss  22,9
Wolff, Mathias Teschow, GC Schloss  16,0/10  23  33

* Timmermann, Martin Hohwachter Bucht  23,8
Schmidt, Maximilian Hohwachter Bucht  19,3/12  21  33

24 Sahling, Elke Hamburg Gut Waldhof  30,3
Schwarz, Oliver Hamburg Gut Waldhof  28,5/17  16  32

25 Prange, Cornelia Rehburg-Loccum, GC  18,3
Strohmeier, Cord Rehburg-Loccum, GC  16,8/10  21  31

* Wiede, Andreas Magdeburg, GC  14,6
Kühnel, Martin HSV Golf-Club  18,2/ 9  22  31

27 Cordes, Marion Rehburg-Loccum, GC  24,1
Cordes, Ralf Rehburg-Loccum, GC  12,4/ 9  22  30

* Schubert, Silke Mecklenburg-Strelitz  30,5
Schubert, Peter Mecklenburg-Strelitz  19,1/13  18  30

* Winkler, Ronald Serrahn, GC  19,9
Dudek, Nico Serrahn, GC  26,5/12  18  30

30 Borowski, Jürgen Sülfeld, GC  12,6
Hagelberg-Borowski, Kathrin Sülfeld, GC  12,4/ 7  22  29

31 Kranzler, Bianca Am Donner Kleve, GC  32,7
Kranzler, Alexander Am Donner Kleve, GC  21,3/14  15  28

* Beck, Stefan Munster, GC  23,4
Lindenau, Bernd Munster, GC  23,5/14  15  28

* Strunck, Volker Am Donner Kleve, GC  22,9
Pfeil, Jörg Am Donner Kleve, GC  24,9/13  15  28

34 Grohs, Olaf Rehburg-Loccum, GC  14,8
Anding, Andreas Rehburg-Loccum, GC  17,9/ 9  17  26

35 Spitzer, Christian Bergen-Hohne GC  22,2
Ahrens, Karl Bergen-Hohne GC  31,0/14  12  25

Klasse A Netto HCP bis 38,0
1 1 Stoffersen, Peter HH- Ahrensburg   6,9

Pommerencke, Marc Siek/Ahrensburg, GC   6,2/ 4  38  42
2 2 Gehrke, Sebastian Einbeck   9,8

Götz, Torsten Einbeck  11,7/ 6  35  41
* Bolte, Eva-Lilly Hannover, GC   0,2

Wietschorke, Bjarne Hannover, GC  -0,9/-1  42  41
3 4 Kruse, Lasse Hohwachter Bucht   0,7

Schmidt, Jannick Hohwachter Bucht  12,8/ 1  39  40
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

5 Schimmelpfeng, Bo Siek/Ahrensburg, GC   7,7
Trepte, Robin Siek/Ahrensburg, GC   2,4/ 2  37  39

6 Ott, Carsten GC Segeberg   9,7
Koth, Lukas GC Segeberg   8,6/ 5  33  38

7 Curic, Daniel Curau, GC  14,2
König, Robert Hamburg Gut Waldhof  13,0/ 8  29  37

8 Schmidt, Thomas Lübeck-Travem.  14,8
Radtke, Markus GC Scharbeutz  22,8/ 9  27  36

* Richter, Hauke Lohersand, GC  -0,2
Richter, Ursula Am Donner Kleve, GC  19,1/ 2  34  36

* Kobjolke, Thomas Berlin Prenden, GC  14,1
Ohrt, Olaf Gut Kaden, GLC   6,3/ 4  32  36

11 Jorda, Paul David Pinnau, GC An der  20,7
Weingarten, Sascha Brunstorf, G&CC  15,0/ 9  26  35

* Buhtz, Steffi Brodauer Mühle, GC   8,0
Huxholl, Marcel Brodauer Mühle, GC  22,5/ 7  29  35

13 Hensel, Michael Hamelner GC   8,0
Mandalka, Claus Hamelner GC   4,0/ 3  31  34

* Müller, Dennis Verden, GC  26,2
Roth, Joachim Verden, GC  11,7/ 8  26  34

15 Prange, Cornelia Rehburg-Loccum, GC  18,3
Strohmeier, Cord Rehburg-Loccum, GC  16,8/10  21  31

* Wiede, Andreas Magdeburg, GC  14,6
Kühnel, Martin HSV Golf-Club  18,2/ 9  22  31

17 Cordes, Marion Rehburg-Loccum, GC  24,1
Cordes, Ralf Rehburg-Loccum, GC  12,4/ 9  22  30

18 Borowski, Jürgen Sülfeld, GC  12,6
Hagelberg-Borowski, Kathrin Sülfeld, GC  12,4/ 7  22  29

19 Grohs, Olaf Rehburg-Loccum, GC  14,8
Anding, Andreas Rehburg-Loccum, GC  17,9/ 9  17  26

Klasse B Netto HCP ab 38,1
1 1 Hintz, Michael GC Segeberg  19,9

Kramper, Ingo GC Segeberg  19,2/11  31  42
2 2 Glabisch, Thees Curau, GC  35,2

Zeschke, Martin Curau, GC  16,6/12  28  40
3 * Engel, Eike Warnemünde GA  20,1

Noske, Florian Warnemünde GA  18,7/11  29  40
4 Matzen, Till Bergen-Hohne GC  27,4

Ahrens, Hauke Bergen-Hohne GC  30,4/16  23  39
* Keuch, Söncke Gifhorn, GC  30,6

Jesse, Herbert Gifhorn, GC  35,1/18  21  39
* Cook, Kerstin Serrahn, GC  26,5

Wolff, Thomas Serrahn, GC  20,2/13  26  39
7 Feldvoss, Carsten GC Segeberg  21,4

Freitag, Wilfried GC Segeberg  17,2/11  26  37
8 Brügmann, Hermann Reinfeld, GC  36,8

Brügmann, Luca Reinfeld, GC  47,2/23  12  34
* Bürger, Antonia Serrahn, GC  22,9

Rybacki, Yan Dominic Serrahn, GC  16,0/10  24  34
10 Mönnig, Olaf Teschow, GC Schloss  22,9

Wolff, Mathias Teschow, GC Schloss  16,0/10  23  33
* Timmermann, Martin Hohwachter Bucht  23,8

Schmidt, Maximilian Hohwachter Bucht  19,3/12  21  33
12 Templin, Jens Mecklenburg-Strelitz  39,0

Templin, Carl Mecklenburg-Strelitz  20,1/14  19  32
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

* Sahling, Elke Hamburg Gut Waldhof  30,3
Schwarz, Oliver Hamburg Gut Waldhof  28,5/17  16  32

14 Schubert, Silke Mecklenburg-Strelitz  30,5
Schubert, Peter Mecklenburg-Strelitz  19,1/13  18  30

* Winkler, Ronald Serrahn, GC  19,9
Dudek, Nico Serrahn, GC  26,5/12  18  30

* Kersten, Lisa Brodauer Mühle, GC  54,0
Kühne, Thomas Brodauer Mühle, GC  18,9/15  16  30

17 Kranzler, Bianca Am Donner Kleve, GC  32,7
Kranzler, Alexander Am Donner Kleve, GC  21,3/14  15  28

* Beck, Stefan Munster, GC  23,4
Lindenau, Bernd Munster, GC  23,5/14  15  28

* Strunck, Volker Am Donner Kleve, GC  22,9
Pfeil, Jörg Am Donner Kleve, GC  24,9/13  15  28

20 Spitzer, Christian Bergen-Hohne GC  22,2
Ahrens, Karl Bergen-Hohne GC  31,0/14  12  25

NTTP Damen Bahn 3

NTTP Herren Bahn 3

NTTP Damen Bahn 8
1 Buhtz, Steffi Brodauer Mühle, GC   8,0 1,82 m

NTTP Herren Bahn 8
1 Timmermann, Martin Hohwachter Bucht  23,8/12 2,95 m

NTTP Damen Bahn 11
1 Bolte, Eva-Lilly Hannover, GC   0,2/-1 4,60 m

NTTP Herren Bahn 11
1 Richter, Hauke Lohersand, GC  -0,2/ 2 8,08 m

NTTP Damen Bahn 15

NTTP Herren Bahn 15
1 Gehrke, Sebastian Einbeck   9,8/ 6 3,04 m

Longest Drive Damen Bahn 1
1 Bürger, Antonia Serrahn, GC  22,9

Longest Drive Herren Bahn 1
1 Wietschorke, Bjarne Hannover, GC  -0,9

Hole in one Bahn 1

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!
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Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 72,4 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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